

Interpellation av Birgitta Rydberg (fp) om ökande väntetider till vård

Det medicinska programarbetet har gett ut årsrapporter för år 2004. Årsrapporterna behandlar olika vårdområden. Av flera rapporter framgår att väntetiderna till vård och vårdköer ökat inom flera områden. Några exempel:

Cancersjukvård

Väntetiderna till fastställande av diagnos vid cancersjukdomar har ökat. Det är brist på patologer och cytologer. Även väntetider till bilddiagnostik har ökat. Väntetider till strålterapi har ökat. Köer till kirurgisk behandling och strålterapi vid prostatacancer har ökat. Genom besparingar har antalet vårdplatser inom den högspecialiserade cancersjukvården minskat. Det finns nu 58 vårdplatser i hela länet. Dessutom har ett antal av dessa vårdplatser varit stängda p g a personalbrist.

Ortopedisk vård

Väntetiderna till operation med ledplastik under år 2004 fördubblats från 3 till 6 månader. 1800 patienter väntar på operation vilket motsvarar halva årsproduktionen. En av förklaringar är att avtalet med privata Sabbatsbergs Närsjukhus om höftledsoperationer upphört.

Väntetiderna till ej akuta ryggoperationer har hos den största producenten varit cirka ett år. Besparingar med minst 30% har genomförts inom rehabiliteringsvården. De har främst riktats mot Karolinska Universitetssjukhuset. Det har fått till följd att 92% av patienterna på S:t Göran kan återgå till hemmet direkt efter ledplastik medan endast 42% hos det sämsta sjukhuset kan göra det.

Barnsjukvård

Besparningskrav inom barnsjukvården har påverkat barnkirurgi och barnortopedi. Väntetiderna har ökat vid planerad kirurgi som hypospadi, rentio testis och bråck samt vissa operationer inom urologi. Den välfungerande operationsverksamheten vid privata Nacka Närsjukhus har upphört. Under åren 2002 – 2003 kunde man hålla en väntetid på högst tre månader. Antal väntande barn har under år 2004 ökat med 300 till 1031. Den stora omorganisationen av barnsjukvården på Astrid Lindgrens och Huddinge sjukhus har inneburit att fungerande samarbetslinjer brutits och fått till följd att tillgängligheten försämrats.

Övriga områden

Köerna har ökat till **bröstrekonstruktion** efter bröstcancer.

Endast två tredjedelar av diabetespatienterna får sin **ögonbottenundersökning** gjord inom föreskriven tid.

Väntetider till logopedier vid **röststörningar** är långa.

Resurserna inom urologin har inte utökats när prostatacanceroperationer ökat. Det har fått till följd att väntetiderna till andra **urologioperationer** ökat.

Väntetiderna till **dietrådgivning** är långa.

Jag vill därför fråga sjukvårdslandstingsrådet Inger Ros (s) följande:

- Varför har ni tillåtit att väntetiderna och vårdköerna ökat inom vården?
- Inom vilka områden kommer väntetiderna att vara högst 3 månader den 1 november 2005?

Stockholm den 7 september 2005

Birgitta Rydberg (fp)